



Ao Setor de Licitações da
 Prefeitura Municipal de Paracuru
 Ref.: Pregão Presencial nº 0205.01/2018 - EDUC
 Processo Administrativo nº 2504.01/2018 - EDUC
 Data de Abertura: 19 de Junho de 2018 às 09h:30min

A Proposta de Preço encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e Seus Anexos.

1. Identificação do Licitante

- Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)
 - CNPJ: 29.134.309/0001-56 CGF: 06.743486-0
- Endereço: Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Bairro Centro, Eusébio, CE; Cep: 61.760-000.
- Representante: Lucinilson Ribeiro Porto, Brasileiro, Casado, Proprietário, RG nº. 93002032210 SSPDS/CE, CPF nº. 567.621.603-44, Rua Brisa do
 - Telefone / Fax: (85) 3260 - 2259
 - E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

3. Formação do Preço

Proposta de Preço

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
1	LATA	10.445	Nescau	ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem de 400g. Constituição mínima de açúcar, cacau em pó, vitamina B1, B2, B12, ferro, cálcio, sem gordura trans. Registro no M.S. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 6,69	RS 69.877,05	seis reais e sessenta e nove centavos	sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinco centavos
2	KG	18.840	Samuka	AÇÚCAR CRISTAL -Embalagem primária em pacote de 1 kg Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 1,99	RS 37.491,60	um real e noventa e nove centavos	trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
3	UNID	700	Maizena	AMIDO DE MILHO -Embalagem primária em caixa de 200g. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometam o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 2,24	RS 1.568,00	dois reais e vinte e quatro centavos	mil quinhentos e sessenta e oito reais

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



4	KG	22.290	Célia	ARROZ BRANCO DE 1a - Polido. Embalagem primária em pacote de 1 kg. Inviolados. Produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 2,27	R\$ 50.598,30	dois reais e vinte e sete centavos	cinquenta mil, quinhentos e noventa e oito reais e trinta centavos
5	KG	5.145	Célia	ARROZ PARBOILIZADO - classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	R\$ 2,24	R\$ 11.524,80	dois reais e vinte e quatro centavos	onze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
6	PCT	11.954	Estrela	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Com composição à base de farinha de trigo e leite, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 2,32	R\$ 27.733,28	dois reais e trinta e dois centavos	vinte e sete mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
7	PCT	11.954	Estrela	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Sabor leite ou chocolate. Embalagem primária em saco de polietileno de 400g. Inviolado. Constituição mínima: farinha de trigo, açúcar, amido, gordura vegetal, soro de leite, sal, lecitina de soja, aroma natural de leite e glúten. Com textura leve. Registrado no M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 2,78	R\$ 33.232,12	dois reais e setenta e oito centavos	trinta e três mil, duzentos e trinta e dois reais e doze centavos
8	PCT	4.600	Gold Class	BISCOITO SALGADO CLASS Ingredientes: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, condimento preparado, sal, fermento químico: bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, bicarbonato de amônio, aromatizante e corante artificial. Embalagem contendo 6 pct de 26g, contém glúten, 0% de gordura trans. Registro do M.S. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 3,38	R\$ 15.548,00	três reais e trinta e oito centavos	quinze mil, quinhentos e quarenta e oito reais

Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Centro - Eusébio-CE / CNPJ: 29.134.309/0001-56

 Fone: (85) 3260 2259 | comercial.lporto@hotmail.com



9	PCT	11.954	Estrela	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 2,45	RS 29.287,30	dois reais e quarenta e cinco centavos	vinte e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
10	KG	1.645	Kimimo	COLORÍFICO - Pacote com 100g. Inviolados e livres de impurezas. Produto à base de urucum, puro, sem adição. Registro do Ministério da Saúde. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 6,38	RS 10.495,10	seis reais e trinta e oito centavos	dez mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dez centavos
11	LATA	3.450	Nestlé	FARINHA LÁCTEA - Alimento à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, onze vitaminas. O produto deve conter em sua composição 20% de farinha de trigo integral e leite. Lata de 400g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 7,71	RS 26.599,50	sete reais e setenta e um centavos	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
12	KG	5.135	Pinheiro	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 2,83	RS 14.532,05	dois reais e oitenta e três centavos	quatorze mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinco centavos
13	KG	5.135	Pinheiro	FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - Embalagem primária em pacotes de 1 kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 2,05	RS 10.526,75	dois reais e cinco centavos	dez mil, quinhentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
14	PCT	12.380	Maratá	FLOCOS DE MILHO - Produto obtido pela moagem do grão de milho. Embalagem primária em pacote de 500g. Sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Inviolados e sem misturas. Registro do M.S. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento.	RS 1,01	RS 12.503,80	um real e um centavo	doze mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos

3/9



15	LATA	900	SOY +	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE. Lata 300g. Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja enriquecida com ferro adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Indicado para lactentes e proteínas lácteas. Indicado para lactentes a partir dos 6 meses com intolerância a lactose ou em situações nas quais for indicado retirar o leite de vaca da dieta. Lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 15,15	RS 13.635,00	quinze reais e quinze centavos	treze mil, seiscentos e trinta e cinco reais
16	LATA	13.360	Itambé	LEITE INTEGRAL EM PÓ - Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. Composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem de 400g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 8,96	RS 119.705,60	oito reais e noventa e seis centavos	cento e dezenove mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos
17	PCT	18.172	Bonsabor	MACARRÃO - Espaguete à base de sémola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 1,45	RS 26.349,40	um real e quarenta e cinco centavos	vinte e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
18	KG	1.906	Itaguary	Milho para mungunzá Pacote 500g. Grão de milho amarelo com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade e fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g em saco plástico transparente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardo lacrado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade. O produto deverá conter validade mínima de 05 meses.	RS 2,11	RS 4.021,66	dois reais e onze centavos	quatro mil e vinte e um reais e sessenta e seis centavos
19	UND	645	Tarantella	Molho de tomate podendo ser refogado ou não, embalado em sacos atóxicos (bag's plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida" ou vidro, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo 340 gramas.	RS 1,46	RS 941,70	um real e quarenta e seis centavos	novecentos e quarenta e um reais e setenta centavos

20	GRF	3.320	Soya	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL- Rico em vitaminas, antioxidantes, ácido cítrico e TBHQ, embalagem pet com 900ml. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 3,58	R\$ 11.885,60	três reais e cinquenta e oito centavos	onze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
21	PCT	5.000	Itaguary	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (SABOR CARNE) - Para o preparo de carne vermelha, embalagem plástica de polietileno, transparente inviolados, pacote de 400g.Registro do Ministério da Agricultura. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00	dois reais e cinquenta e dois centavos	doze mil e seiscentos reais
22	KG	4.295	Mar-e-Sol	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes plásticos de 1 kg, sem impurezas. Registro do Ministério da Saúde e constituído de acordo com o Decreto 75697/75-MS. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 0,59	R\$ 2.534,05	cinquenta e nove centavos de real	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
23	GRF	13.165	Caná	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ACEROLA - Embalagem: Garrafa 500ml.Preparado líquido de frutas com 30% de polpa da fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 2,61	R\$ 34.360,65	dois reais e sessenta e um centavos	trinta e quatro mil, trezentos e sessenta reais e cinco centavos
24	GRF	13.165	Da Fruta	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJÚ - Embalagem: Garrafa 500ml.Preparado líquido de frutas com 30% de polpa da fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 2,02	R\$ 26.593,30	dois reais e dois centavos	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e três reais e trinta centavos
25	GRF	13.165	Da Fruta	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - Embalagem: Garrafa 500ml.Preparado líquido de frutas com 30% de polpa da fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	R\$ 2,98	R\$ 39.231,70	dois reais e noventa e oito centavos	trinta e nove mil, duzentos e trinta e um reais e setenta centavos



26	GRF	13.165	Da Fruta	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ. Embalagem: Garrafa 500ml. Preparado líquido de frutas com 30% de polpa de fruta: concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	RS 4,13	RS 54.371,45	quatro reais e treze centavos	cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos
27	GRF	4.155	Tempero da Casa	TEMPERO COMPLETO - Acondicionado em embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	RS 2,56	RS 10.636,80	dois reais e cinquenta e seis centavos	dez mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
29	CX	27.400	Da Fruta	SUCO DE FRUTA EM CAIXA DE 200ML. Embalagem primária UHT de 200ml. Embalagem secundária em caixa de papelão com 24 unidades com marca do fabricante, identificação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo da entrega.	RS 0,84	RS 23.016,00	oitenta e quatro centavos de real	vinte e três mil e dezesseis reais
30	KG	640	In Natura	Alho Kg - Alho em cabeça in natura, de primeira, sem machucados e brotamentos, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	RS 14,56	RS 9.318,40	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	nove mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
55	KG	18.800	Sabor do Sertão	Carne bovina moída de 1ª qualidade, a partir do músculo bovino, baixo percentual de gordura, congelada, embalado à vácuo em pacotes (embalagem primária) de 1.000g, acondicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F) ou (SIE), a origem, validade e fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	RS 14,00	RS 263.200,00	quatorze reais	duzentos e sessenta e três mil e duzentos reais
56	PCT	7.763	Da Fazenda	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. Embalagem primária a vácuo de 500g. Embalagem secundária em caixa de papelão. Validade mínima de 90 dias. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente. Não aceitável J. Beef.	RS 9,80	RS 76.077,40	nove reais e oitenta centavos	setenta e seis mil e setenta e sete reais e quarenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

57	KG	31.265	Mister Frango	Peito de frango, congelado, embalagem de peso aproximado de 1Kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto, de frango, congelado, embalagem de peso aproximado de 1Kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F).	R\$ 7,69	R\$ 240.427,85	sete reais e sessenta e nove centavos	duzentos e quarenta mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos
58	KG	14.910	Real	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO - Cortes especiais de frango, congelado, máximo permitido de água com congelamento é de 60% de acordo com a portaria nº 210, de 10/11/98 do DAS/DIPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1kg. Amostra com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudo físico-químico e microbiológico do ano corrente.	R\$ 7,48	R\$ 111.526,80	sete reais e quarenta e oito centavos	cento e onze mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
60	BDJ	3.210	São José	OVO DE GALINHA - Branco, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada acomodado em bandejas de papelão com 30 unidades, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, nº lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, numero do Registro do Ministério da Agricultura /SIF /DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	R\$ 10,08	R\$ 32.356,80	dez reais e oito centavos	trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
61	LITRO	3.000	Gut Gurt	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabores morango, cajá, graviola e salada de frutas, embalados em sacos de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1l, com selo de inspeção federal(SIF). Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto.	R\$ 5,15	R\$ 15.450,00	cinco reais e quinze centavos	quinze mil, quatrocentos e cinquenta reais
62	PCT	10.195	Forma Fácil	MINGAU DE CURAU DE MILHO VERDE - De milho sabor leite condensado com côco. Embalagem em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Registro no Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Validade Mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2018.	R\$ 8,11	R\$ 82.681,45	oito reais e onze centavos	oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos

64	PCT	10.895	Forma Fácil	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA SABOR FRANGO - mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: arroz; macarrão; proteína de soja; caldo de frango; cenoura em flocos; ervilha; alho desidratado; ;gordura vegetal hidrogenada; sal refinado; corante natural de urucum. Embalagem de saco poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Registro no Ministério da Saúde do Estado do Ceará, validade mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2018.	R\$ 8,29	R\$ 90.319,55	oito reais e vinte e nove centavos	noventa mil, trezentos e dezanove reais e cinquenta e cinco centavos
65	PCT	10.895	Forma Fácil	Mistura para o Preparo de Sopa de Carne, ervilha, jerimum e macarrão de letrinha. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de milho pré- gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão de letrinha, proteína de soja; caldo de carne; sal refinado; óleo de palma; corante natural urucum; ervilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contém Glúten.	R\$ 8,29	R\$ 90.319,55	oito reais e vinte e nove centavos	noventa mil, trezentos e dezanove reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total dos itens:						R\$ 1.743.078,36		
um milhão, setecentos e quarenta e três mil e setenta e oito reais e trinta e seis centavos								

1. Valor Global da Proposta:	R\$ 1.743.078,36
um milhão, setecentos e quarenta e três mil e setenta e oito reais e trinta e seis centavos	

2. Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

3. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

4. O licitante declara, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)
 CNPJ: 29.134.309/0001-56
 CGF: 06.743486-0
 Banco Brasil: Agência nº. 0675-0; Conta Corrente n. 63.469-7.
 Endereço: Av. Eusébio de Queiroz, nº 6000, Cep. 61.760-000; Bairro Centro, Eusébio, CE.
 Telefone / Fax: (85) 3260 2259
 E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE, 19 de Junho de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)
 CNPJ: 29.134.309/0001-56

 LUCILSON RIBEIRO PORTO
 CPF Nº. 567.621.603-44
 EMPRESÁRIO



Ao Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Paracuru
Ref.: Pregão Presencial nº 0205.01/2018 - EDUC
Processo Administrativo nº 2504.01/2018 - EDUC
Data de Abertura: 19 de Junho de 2018 às 09h:30min

Declarações

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Bairro Centro, Eusébio, CE; Cep: 61.760-000; por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e Cpf nº. 567.621.603-44, DECLARA, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital de Pregão Presencial nº 0205.01/2018 - EDUC

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Bairro Centro, Eusébio, CE; Cep: 61.760-000; por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e Cpf nº. 567.621.603-44, Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Empresa de Pequeno Porto - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006.

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Bairro Centro, Eusébio, CE; Cep: 61.760-000; por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e Cpf nº. 567.621.603-44, Declara, fins do disposto no inciso V, do art. 27, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menores de dezoito anos e em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Bairro Centro, Eusébio, CE; Cep: 61.760-000; por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e Cpf nº. 567.621.603-44, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de PARACURU, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº. 8.666/93;

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Bairro Centro, Eusébio, CE; Cep: 61.760-000; por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e Cpf nº. 567.621.603-44, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de PARACURU, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que concordamos e atende integralmente com todos os termos e exigências deste edital e seus anexos.

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Bairro Centro, Eusébio, CE; Cep: 61.760-000; por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e Cpf nº. 567.621.603-44, declaro para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura Municipal de PARACURU.

Sendo expressão da verdade, firmamos a presente, para os fins e efeitos de direito, sob as sanções da lei e do edital respectivo.

Eusébio/CE, 19 de Junho de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 29.134.309/0001-56


LUCINILSON RIBEIRO PORTO
CPF N.º 567.621.603-44
EMPRESÁRIO